УРОВЕНЬ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ

РЕГИОНОВ РОССИИ

журнал ИСЭПН ФНИСЦ РАН

ISSN 1999-9836

Исх. №15-02/02

Глубокоуважаемые коллеги!

Редакция журнала «Уровень жизни населения регионов России»

(https://www.jour.fnisc.ru/index.php/vcugjournal) информирует о подписке на 2021 год.

Журнал,  входит в перечень журналов, выпускаемых Федеральным научно-

исследовательским социологическим центром Российской академии наук (ФНИСЦ

РАН).
Журнал «Уровень жизни населения регионов России» выходит с 1992 года и

является научно-теоретическим и научно-практическим изданием, в котором публикуются

результаты научных исследований и практических разработок, аналитические материалы

ведущих специалистов России, Ближнего и Дальнего Зарубежья. Журнал получил

общественное признание и предназначен для широкого круга читателей,

заинтересованных в решении проблем уровня и качества жизни в России.

Журнал «Уровень жизни населения регионов России» включѐн в

библиографическую базу данных научных публикаций российских ученых (РИНЦ) и

имеет международный идентификатор цифрового объекта DOI: 10.19181/lsprr, входит в

Перечень ведущих рецензируемых научных журналов и изданий ВАК, в которых

должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание

ученой степени доктора и кандидата наук.

Основные тематические рубрики по номенклатуре ВАК: 08.00.05 – Экономика и

управление народным хозяйством (по отраслям и сферам деятельности) (экономические

науки); 09.00.11 – Социальная философия (философские науки); 22.00.04 – Социальная

структура, социальные институты и процессы (социологические науки).

Учредителем журнала являлся Институт социально-экономических проблем

народонаселения Федерального научно-исследовательского социологического центра

Российской академии наук (ИСЭПН ФНИСЦ-РАН).

Надеемся, что наша работа будет интересна Вашим читателям и сотрудникам.

Приглашаем к сотрудничеству и публикациям!

 индекс журнала в каталоге периодики «Урал-Пресс» – 71187, подробнее о

порядке оформления подписки: http://www.ural-press.ru/catalog/rules/.

Просим копии документа о подписке, возможные вопросы по публикациям

направлять в адрес журнала: vcugjournal@mail.ru

С уважением,

главный редактор журнала, заслуженный деятель

науки Российской Федерации,

доктор экономических наук, профессор                Бобков В.Н.

https://www.jour.fnisc.ru/index.php/vcugjournal
http://www.ural-press.ru/catalog/rules/
mailto:vcugjournal@mail.ru